АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2020 года                                                                                                              № 41
с. Леуши

О проведении месячника по санитарной
очистке и благоустройству на территории
сельского поселения Леуши

	В  целях  улучшения благоустройства и санитарного содержания населенных пунктов  сельского поселения Леуши, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройства населенных пунктов  сельского поселения Леуши с 13 апреля по 11 июня 2020 года:
1.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, частным предпринимателям, объекты которых расположены на территории сельского поселения Леуши, привести в порядок прилегающие и закрепленные территории, очистить их от мусора, обновить ограждения и штакетную изгородь, привести в надлежащий вид уличные фасады зданий, установить урны у зданий, учреждений, торговых павильонов.
1.2. Владельцам, арендаторам, нанимателям жилых домов и квартир, расположенных на территории сельского поселения Леуши, привести в порядок прилегающие и закрепленные территории, очистить их от мусора, обновить ограждения и штакетную изгородь, привести в надлежащий вид уличные фасады зданий, упорядочить складирование дров, строительных материалов.
1.3. Организовать 13 апреля 2020 года  субботник по приведению в порядок территории всех поселков  поселения с участием жителей.
1.4. Организовать с 13 апреля по 11 июня 2020 года проведение декад по озеленению территорий населенных пунктов.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, частным предпринимателям на территории сельского поселения  в срок до 11 июня 2020 года еженедельно каждый четверг проводить санитарную очистку закрепленных территорий.
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета                    депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года №59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши         		     	                                 	П.Н.Злыгостев